

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Energooszczędnych budynków będzie więcej

Rozwiązania służące promocji budownictwa efektywnego energetycznie oraz poprawie charakterystyki energetycznej budynków przedstawiono w przyjętych przez rząd 16 kwietnia br. założeniach do projektu ustawy o charakterystyce energetycznej budynków.

Nowe przepisy zapewnią wdrożenie regulacji unijnych służących poprawie efektywności energetycznej budynków. Chodzi zwłaszcza o rozszerzenie i udoskonalenie systemu certyfikacji energetycznej budynków oraz zasad kontroli systemów ogrzewania i klimatyzacji.



W nowych regulacjach przewidziano wprowadzenie przepisów zapewniających egzekwowanie obowiązku sporządzania i przekazywania świadectw charakterystyki energetycznej w przypadku

sprzedaży lub najmu całego budynku lub jego części. Chodzi o promocję budownictwa efektywnego energetycznie, a także zapoznanie najemców i kupujących z możliwościami uzyskania oszczędności energii w budynkach. Dzięki nowym rozwiązaniom zyskają oni wiedzę o aktualnych kosztach, jakie należy ponieść na utrzymanie budynków, ogrzewanie i przygotowanie ciepłej wody.

Przewidziano także możliwość sporządzenia świadectwa charakterystyki energetycznej budynku na podstawie jego charakterystyki energetycznej. Będzie można także przygotować świadectwa charakterystyki energetycznej dla kolejnych budynków - na podstawie świadectwa wykonanego dla pierwszego budynku. Chodzi o budynki o podobnych rozwiązaniach konstrukcyjnych, materiałowych i instalacyjnych oraz użytkowych. Taka sama zasada będzie obowiązywać przy sporządzaniu świadectwa charakterystyki energetycznej lokalu. Oznacza to, że na podstawie świadectwa wykonanego dla pierwszego lokalu - będą sporządzane kolejne, oczywiście dla mieszkań o podobnych parametrach jak to pierwsze.

Efektom proponowanych regulacji ma być ograniczenie zużycia energii w budynkach, ochrona środowiska naturalnego oraz rozwój nowoczesnych technologii w budownictwie i instalacjach z nim związanych. Chodzi o osiągnięcie znaczących oszczędności w sektorze budownictwa, który jest jednym z najbardziej energochłonnych.

Źródło: <http://www.transport.gov.pl>

<http://laboratoria.net/przemysl/17434.html>

Informacje dnia: [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Polacy są umiarkowanie prospołeczni](#)
[Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego](#) [Badania minimózgów pozwalają](#)
[lepiej zrozumieć niektóre choroby](#) [Roślinne napoje nie tak odżywcze, jak się wydają](#) [Najczęściej](#)
[cytowany artykuł o Covid-19 wycofany](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Polacy są](#)
[umiarkowanie prospołeczni](#) [Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego](#)
[Badania minimózgów pozwalają lepiej zrozumieć niektóre choroby](#) [Roślinne napoje nie tak odżywcze,](#)
[jak się wydają](#) [Najczęściej cytowany artykuł o Covid-19 wycofany](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po](#)
[raz 14 Polacy są umiarkowanie prospołeczni](#) [Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita](#)
[drażliwego](#) [Badania minimózgów pozwalają lepiej zrozumieć niektóre choroby](#) [Roślinne napoje nie](#)
[tak odżywcze, jak się wydają](#) [Najczęściej cytowany artykuł o Covid-19 wycofany](#)

Partnerzy